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A.GENZIA DELLE ENTRATE
MOD 730.2 PER IL C.A,F, O
PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO
REDDITI 2016

Ricevuta vers,premí e altesEazione detreribilij:al
Dichiarante - TOTAI,E ONERI D.ETRAIBf'I,I: I .,

RICEVUTA DELL'AWENUTA CONSEGNA DELLA
DICHIARAZIONE MOD. 730 E DELLA BUSTA
CONTENENTE IL MOD 730-1

IMPORTO

z, ooJ, uu
373,00

2LL t 00
t62 | 00
357, 00

357, 00
730, 00

[t/odello ntegrativo7',30

SI DICHIARA CHE

IJOSS

Lli:

TIPOLOGIA

Quadro C - Dichiaranl.e -
Rigo E1 Dichiarante - Spese

Document i )

SconErini fiscali
E'et-t-,/Pì a fi en: l ì

Rigo E8 Dichiarante
Documenti )

HA/HANNo coNSEGNATO tN DATA ,,,,.,.,.9?.(.9.?,(.?,9.!7...,.,.,,:,,,..,.,,,,....,,..,,,..;, ..,.,, .,. LA DtcHIARAZtoNE
MOD' 730/20'17 PER I REDDITI 2016, IL MOD, 730-1 PER LA SCELTA DELLA DES]-INAZIONE DELL'OTTO, DEL
CINQUE E DEL DUE PER MILLE DEI-L'IRPEF, I-IA/I.IANNO INOL RE ESIBITO I SOTTOELENCATI DOCUMENTI
RELATIVI AI DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIOTI|E. IL o,n,r, () IL PRoF,ESSIoNISTA nBiLttnro, SULLA BASE
DEGLI ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESlBlTl, Sjt ttUer::e run AD ELABORARE LA btCHtnnnztgNE E A
TMSMETTERLA lN VIA TELEMAT|CTn 419'46E:NZ|A DELLE ENTRATE, pREVtA VER|F|CAT TRAMTTE tL RESPON_
SABILE DELI..'ASSISTENZA FISCALE, DELLA CORRETTEZZAE:. LEGITTIMITA DEI DATI E DEI CALCOLI ESPOSTI.
lL cAF O lL PROFESSIONISTA ABILITATO INOLTRE, A SìEGU|Tp DEL| A R|CH|ESTA RTSCONTRATA NEL MODELLO 730

ùl rrvlrEul\A LJ ,.i NUN SI:'IMPEGNA |n_
AD INFORMARE DIRETTAMENTE lL CONTRIBUENITE Dl EVEN'IUALI COiUUNICnzIONt DELL'AGENztA DELLE

SI IMPEGNA [:] NON SI'IMPEGNA E]

ENTRATE RETLATIVE ALLA PRESENTE DtCH|ARA;ZtONE:i

ELENCO DEi DOGUMENTI ESIBIfI'i ..1
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FIRMA DEI:L'INCARICATO IDEL 0,A,F. O
DEL F'ROFESSIONISTA ABILITATO
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FIRMA DEL CONTR]BUENTE .... }-gPP. T9r991





RICEVUTA DELLIAWIEN UTA CONS EG N/\ DELLA DICH IARAZION E
MOD. 730 E DEL PROSPiETTO MOD. 730/3

Spett.le .TAAFI trNT.DTII COIvvE. +v Pa\!

ItTl r rrY^rVIè IJVJUI IVHÈ] I

00153 ROMA titmr

ll sottoscritto

DICHIARA:
1 , di aver ricevuto in data odierna il Mod, 730/2017 eci il prospetto di llquidazione Mod,73o/3 relativi alla dichiarazion€ dei redcfiti 2016;
2 ' d i aver controllalo il pred etto rnodello e che lo sitesso e stato pr"o i. porio .".ond o lu ,nforr.zionl e i documenti d a lui forn iti anche re lativam enteai quadri A e B' salve le eventuali rettiflche apportate in sede di rilascio del visto di c,cnformità ex art. 35 d.lgs. 241 del 1gg7, ed inoltre che tutta la

mpilazione da parte del CMF - cfi ognl documento o cerlificazione relativi
mente Indicata nel Modello 730-2;

, dei proprl dati anagraficl e di quelti Indicati 4Ll prospetto dei famitiari a
tuèrà il conguaglio> c<liiispondono a quelli del proprid datore di lavoro o

'

nzàiàostltut o e cli trovarsi nelle

tavoro ctipendente, per re somme a debito che emorgono dat < fl:i,J:lÎ:: 'r'jl-':?[fl,iE1r',i
(almeno 10 giorni prima della scadenza del pagamenlo), il/i m per, ll verse _ 24li del (risultato
della Iiquidazione> del Modello 730 - 3 redditi 201(J (prospetto one.ielativo all'assistenza fìscale prestara>:
5. che in caso di mod. 730 Integrativo di tipo 2 (per ta modifìca dt ldvoro tenuto aJ eleitu;;. il;Jù;il;j, il ou,o1.u di tavoro Indtcato nel
mod 730 ordinari0 non ha effettuato, né effettuerà in futuro alcun rimborso o trattenuta relativamenie al moO. 730 ordinario presenterto
precedentemente, in quanto non tenuto ad effettuare le predette operazioni dl.conguaglio da assistenza fiscale poiché il rapporto di lavoró non è più
vig ente;

non nanno posse I lordo degli oneri
'an.. 12, Ò,2, Tuir, frontiera, i redrjiti
d;{noltre che I codi a c;arico, i mesi e
do'informato che: ipartita al 50o/o fra

te[4mente solo a quello col reddito complessiVo plùr alto e che in caso di
relal 50% In caso di affidamento congiunto (salva anche in questo caso

dar coniuge e dai fìgri devono convivere con rui: 
t.icompl€sslvo più elevato); che ai fìni della detrazione i familiari diversl

7, di usJ.r. u.onir.rnr" .À. i ti*t.*ir"nto di detrczioni e/o deriuzioni;d'imposta e/o di crediti d,imposta da parte del C64F non esonera il
contribuente dagli adempinrenti previsti per poter fruire rjegli stessi che pertanto reslano esclusivamente a suo carico e che non sono detraibili o
deducibili le spese {ianitarie rimborsate, salvo che il rimborso non sia avvenutlo da palte di asslcuràzioni o Enti o Casse di assistenzer sanitaria i 0ui
premi o contributi non sono detraibili ne deducibili;
8' che la scelta di assoggettare a cedolare sec<;a icrlnoni di locaziolre, è;óìata oa lui operata.àutonomamente, ed efjettuata in <;onformità alle
disposizioni vigenti e di essere in possesso della Ìicevuta di invio dellà racct'mandata all'inquilino e della comunir:azioÀe dell,opzione all,Agenzra
delle Errtrate mediante mod. Siria, mod. 69, mod. RLI; :

f , in caso di tassa;rione agevolata dei premi di grroduzione, indiòati nbl C Rigo C4, che il reddito da lavoro dipondente pro(lotto nell anno2015 oà piùirap ilavoro, compronsivo dei redditi cla pensione di ogni genere, ctelreddi uÒta matu di TFR richiesta.à liquidata In busta paga,
'1 0' portatè in dèltrazlÒne o deduzione nell'anno lZO15 e/o In anni precedenti, che sono

ill',,,. 7sotzo17 t tu"' "' ".$;*',i';1':: i;Hf$i3îi3;iiiìll.ilf[ii";'J,H',',;;::f: f :i:i

;:*il: fl,,il:.,:; ;:ilffff:nxilil,.?l.l? t',.ili:fl;ii:: îi;?:,fr5:n' 
(ad esempio

1 1 ' per gli oneri one'è in possesso del datore di lavoro; che re spese per istruzione nonu niversitaria, addetti all'assisten ' i noh autos oggetti ritenutis previdenziali per addetti àll,ass iliari t.ìon au tione non sono

: parziale o totale, da parte del cazione del Tuir.I le spese Indicate alla sezione I od. 730: le uisto di mobill,
arredi e/o grandi elettrodomestici per I quall spett;a la detrazione e che gll stetisi sono destinati all'arredo dell'immobile sul quale, in conformità alle
abilitazioni amministrative richieste dalla vigento legislazione edilizia, sonó $tail realizzati interventi di manutenzione straordinaria, restauro,
rlsanamento conservativo e ristrutturazione edilizia sulle parti cornuni dl edificio residenziale e su singole unita denziali; ricostruzione
o ripristino dell'immobile danneggiato a seguito diieventi calamitosi, oyvero'fiicenti parte di edifìci interamen er iquali fruisce clella
detrazione prevista dall'art 16 bis, comriri 1 e/o 3, TUIR; che per i pred tti interventi u.clilizi, o per.ll'acquisto d state sostenute spose
dal 26.06 2012j che i predetti interventi hanno avuto inizio anteri$ nente al soritenimenìo della' spesa dei mobili e/o degli
elettrod omestici;

13. che il CAAF non assunre alcun obbligo riguardo alla scelta di"non yersare gli acccrnti dovuti per ll 2017 odi versarli in jmjsura Inferiore al dovuto,
né è responsabile perl'eventuale utilizzo in compensazione delle eccedenze dl cui alla sezione lli del euadro F, se i moddj F24 da cui risuttà t utilizzo
non sono stati consegnatl al CMF; :



ì'
1o,:presentare ll Mod. Redditi 2017, lcontrlbuenti che nel 2016 hanno:
ll làlvoro autongmo per i quali è richlesta la partita IVA; prodotto redditi
ze:ils1|vsn11 dalla cessione di lrartecipazioni qualificate o derivantl dalla
rritori a liscalita privllegiata, i_ cui titoli non sono negozlafl in mercatl

a ne di "agroenergie" oltre i limiti
previstl dal DL 66/2014; devono prèsentare anche una delldseguenti it elli 770 ordìnario e semplificato;
non sono rersldenti in ltalia nel 2016 e/o nel2017i devono pièsentare i dutit
15. di essere stato informato dell'òbbligo dl dlchiarare (v. mod. 730/í d ), la plusvaténza derivante daila
vendita dittlrreni edificabili secondd gll $trumentl urbanisticl.vigenti (gernerali o pdrtlcolari) e/q dl terrenl o ediflci a seguito della lotîizzaziorre di terreni
o dell'esecuzione di operre volte a réndere lterrenl stessi edi.îlcabill e/o dl immobìli acquistatl da non piir dicinque annl (non utilizzati come abitazione
prlnclpaleperlamaggiorpartedel periododl possessoenohricevutl peisuccepsloneeredliaria-v.mod làOtZOlZ:colonna2rigoD4,codicelo
2 a colonna 1);

16, di esst ono, inoltre, presentare: il quadro RM del Mod, Redriiti persone
Fisiche 201 non siano state applieate le ritenute a titolo d'imposta nei casi
prevlsti dall toli simila,ri, pubblici e privati, per i quali non sia stata applicaia
l'imposta si la qualiflca dl sostituto d'imposta; provenli derivanti da depositi
a garanzia diti deriVanti dall'attlvita di noleggio occasionals di imbarcazioni e navi da
diporto assoggettati a irnposta sostitutlva del20% e/o per indicare lclatl relatlvl alla rivalutazione del valore dei teneni operata nel 2016; il quadro RT
del Mod. Rr:dditi Persone fìsiche 2017, se nel 2016 hanno réallzzato plusValenzè,derivanti dà partecipazioni non qualificate, escluse qùelle derivanti
dalla cessione di parte<>ipazioni in èocieta residentl in paesi.:o territori a fiscalita'privileglata,:l cui tltoll non sóno negoziati in meroati regolamentati e
altrl redditi diversi di natura flnanzlarià, qualora non abbiano, optato per il regimó:,amrnlnistrato o gestito. Inòltre, possono presentare, in aggiunta al
Mod,730, il quadro RT icontrlbuenti che nel 2016 hanno roallzzato solo minusvalenze derivanti da partecipazioni qualilìcate e/o non qualifìcare e
perdite relative ai rappoli da cui possono derivare altrl reddlti diversi <li natura flnanziariS e intendono riporlarle negli anni successivi, ll Quadro RT
deve Inoltrer essere presentato per Indicare ldati relativl alla iivalutazlc,ne del valòre delle par:teclpazlonl operata nel 2016; il modulo RW, se nel 2016
hanno detenuto investhnentl all'estero o attività estere dl natura finanz:iaria. lnoltre, il modulo RW deve esseré presentato dai contribuenti proorietari
o tltolari di altro diritto reale su lmmobili situatl all'estero o che possir:dono attivlta finaRziarié all'estero pr:r il calcolo délle relative imposte dovute

ad informare lmmedlatamente il ÓMF50&P|U', nel caso inì cui ll prc'pri busta pag ionistico (suila
pensione dl agosto o settembre) :non trattenga o rimborsl le somnre ito dal pre 7,. come sotto
evidenziater nel prospeîto del risulptò della liquidazione; a ionservare, p quale I'Am a ha facolta di
richlederla (31 dlcembre 2022, sai,lvo proroghe), gli originali della docu mod, 73.0 F ria qualsiasi
responsabilità in ordine alle sanzioni che possono derivare a suo carjco dalla mancalia esibizione della predetta documentazione agli Ufficl
dell'Agenzia delle Entrate ché dovéssero richiederla,

(lVlE e IVAFE),

08/0s/20]-7
Data

Firma del dichiarante

Èi

-.i-

o
Lì
UItr

f
ú

15q

RISULTATO DEL,LA

lmporto complessivamenteltrattenuto / da versare ,

lmporto rimborsato
lmporto complessivamente trattenuto / da versare

VERSAMENTO RATEALE:n" rate | |

L_r L "*' .__l l_ ""'u 
_,i | ,___t t___:__l L__:__l



,q U T O C E RT ! f: I C AZ' I O N E

Dichiarazione resa al sensl clel D.P.R. 28.12;2000, n. 446

ll sottoscritto

DPR nel caso di dichiarazioni mendaci' fal$jtà negli atti, uso o eslbizione di attl falsi, coiit,>nenti dati non più rlspondenti a verità, dichiara quanto seguel

RtGHt 730 ai :

DICI.JI,ARAZIONE

E1

!f::[?3i:jllii:l[Tl];||iB:1|,ammontarind|c8toind|chiarazione.sonofe|atiVi,aspe3€son|tariopeipatoto!ledacu|èaf|ettoi|lam||iarenon"ou,i.o,.ounliou

Eú È stato rtconosciuto porratore il. Gss. 104/r, d-_f, c.**i;ffi;il l*ritrir" ,i ,.nri ;
medica pubblica €d ò in posse

E4

};,Íl:J*'$:o,..n"anninonhaacqu|statouncanegUidaperi|.qu8|ohabonejioiatod|a|tfad€trazione,òvVeronehab€nBf]clato,m;i.;èd.t*'i"ar".'"sj|,.,on.dio*o

E stalo riconosciulo non vedente Ei sensi deila l€gge 302 d€t 1 970 ed è In possesìio della relailva

ll cÚntralto di mutuo ipotecario è stato stipuleto perl'8cqulsto d€Lf'abitazlone. oggÉtto dBl mutuo i ifìato ad abilazlone principale entro i tormlnldi l0gge prevlsti in.funzion€ dolla dala.dl stipuld e le coìtdlzionl di dàkalblllta stà'vino an_cnà per t pppuRE ll contfatto di rnutuo ipot.cario èsta{o stlpulato per l'acquisto dell'abitazione princìpale e l,immoblle óggettó de n è stato a6coré eor cioete n.t risnail.ì dFi ra.minr di rad^è
F7 ll conlratto di mutuo ipotecado C .t"19..jp-yp.L1p,'uj tho,ìr.r" 

" 
ffiliil--rmpo,ro oe'i-tr;d. .iliFr" 

"il,r.q,,b1" 
d.il,"sa;#".0*€ pan a.,. ' . . . .. ',,.,. ouro e'quello r€latlvo alla ristrulturazlone delle rtessa uhita lmmoblliere à nEh a l

E8.E10 Cod_8 Cìt"bb 
"ss"rc 

d"l trtr-p.t"".,i" è .tah rdut" 
" r"p,ilbù|:oi. dúí;-;r q""lhr prtn"prt" r trt, 

""'lo_-t^." 
rr*t.t. ,^.h;i-;r, t"r* dlr""rr-ror;

E8.E10 Cod_g ll ccrntratto di mutuo è slato stipulato nel 19$7 p6r ll rocupero del patrimonlo eOjliijo.

E8.E10 Cod_,10 uinlmobll€ oggotto d6l +-
per'anno d'ió-posra 20 ;r','".ffiì3.ifii,$i",o{l3i'[',,',i?liî:'nJ.:i^ìi,'J+i'9",îlL:3iì;cui non risulti la fnalita
dt t(rgge. Tat€ @ndizlon truzlone/rlstrulturazlorìe d€ll'abitazionB princlpsla entro i termlni

E8.E10 Cod_15 Le $pese sostenute per addetti all'assiston ;rt"srfj e da *ritf*r..e m.di.a€ ch6 il familiaro rientri fra i soggetti indicati

Eo.El0 Cod_l7 'lnrmobile acquista|'o è stato €dibito o sara lldlbito ad abitazione princlpaie enlro,ùn anno dàll,aoquisto, salvi i dlversl termlnl orevistl

E8.E10 Cod_18

limilrofo. :

E8.E10 Cod_30 É stato riconosciuto sordoinuto ài sen6l d€llaisggs 38'1 del 1970 ùalla Cdmrnlssió';to Insdlca pubblica ed è ln'poss€sso d€lls r€leliva c€rtifcazione.

E8.El0 Cod_30 ljfl.f,X"J:1hffiil.;Nnn,lrl,F-"* o,AQ;i;il;r,'r q il;;s, d.r. r.ss" ^ro4..trrrr.".'r.r. "* r. 
'.d.ilta 

di"ril,,1-4

F-14 L'immpbil€ acquistato e steto aóiotlo 
"d "biler'*;;.iú;;,"Glh"p dil-Àli, .sl,i".t" *rrtnntt.rt.r, nrnr*w. t" oro ,t*"jl ,"r""r"di stipilla del contratto, di diriili dt pioprieta suimmobili s desilnazlqne abliailvai sii!stston;fe conJiztóni ÀOoituai riohieste porfruire dell,

co'rlributi dei Voucher Inps indicati sono relatlvl esclusivemenlo I prsslazionl dl làvoro rese da add€tti al s6rvlzl domesllci.

ovv€ro non è superiore al
d€ll'articolo 3, comma 1'14, dolta legge n. 3St)/03 (coniratto e i'canbne spóciate',). .;

E41.51 sostenute d8'so ll possessor€ o mmobllo b stesse go in quallta dl familiere convlvenle (jgl possessora o det€ntore
€tto d€ll'inl€rvent ) al sÉnsl d€lld | 2016 €/o.sono riferit€ cqulsito psr er€ditA € oetenuio oirottdmentii fnortie-Èipeóà
.€ dagli altri aven ìo il limits di 40. óllo di 96;000 €uro, s o itati ettettuati a 'partire oai )o giuqno zot il riienfo eff,iÀiiÀ
to degli interyéntl

indir)ali nella circolare delt'Agenzle €lle enlrate 1O/09i2013, n.29. . --i

spose aredo immobili siovanl òoppie: . ndli'liìo-t1o t, -*G;r'-ilr. ,lóilIil;r;"6" r";ni; . h,ila h"""b è d;["r.-d .bit..h.. erj^dp"r" di 
",.r"ru 

icorìpon€nti la coppia.

E61.62

doli,lmmobi|eoggsttode||,int€Rontoodiconviventee|sensìdo||B|eggon.76do|io,16€/osbn0rif€riteadtrn'tmmób||eacqil

Di(hlara che l'immobile oggeto dol contratto di locazlone è uillizsto como ebitazióne prin-cipote.

E7'l Cod.3 'unita immobiliare presa in affittò è dlversa de qu€lla dsstinsta sd abitazlono prinq-pale dei s€nitori o dl coloro cui sono affldail daoli oroanÌ c.omoetentì at ser

Ha diritto slla delrazione per enoni or o*aon*putt*.tu "l*"1lrl {0".d;t1", tru.r.,il"." t*rtdon.r p.r r.litl d l*-", 
"t.,ldi*.p.tt.t" 

t,,tt" a 
"".*-"".*"", 

o^,*
E81 $lal0 ri@noscluto non vedentg al s€nsl dellà l€ggo O82 d€l igZO della Commlsslon6 m€diai pubbllcs ed é posssssore dt un can€ ouida

E82 Di essero iscritto alla gestion€ $Bparata lnps bx SC/\U,

Di non irss6re tenuto alla pr€seÉtazione dellórdlchlarszion6 d€l ro4diti neìto steto -ostBro s óh,3 le relative lmpòst€ 6ono d8lÌnitivs.

sìtre agevolazionl f scali,

I

n 7B).

La presente dichiarazione viene resa con riférimento ai righi cornpilali n€ll quadro É deliJvlodetlo;'go 12017 eto evidenziefl nelle annotazioni del Modello 730/2.

@

d.
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I Firma Allqgato: copia del documento di id6ntità.DArA .,,,.,..,..:9.p.191/?.9.1.7........,
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I

INFORMATIVA E
ì

DICHIARAZ]ONE DI,CONSENSO

el della prratica / dichiarazione di cui sopra (con ciÒ intendendo
jlo, nonché per eventuali servizi aggiuntivi ove richiesti), essendo
ve modifiche che: :

dl sottor;critto, nel r,lspetto della normatiya sopra richiamata e degli

b) dei datisensibilidicui a a - lettera fl) del D, Lgs, 1tJ6/2003, in
etnicà, le conviirzioni rel o di altro gPnere, le opinioni politiche,
ganizzpzioni a c-arattefér r politico o sjndacale, nonchÉ lo stato di

c) ,:
d) setnza il consenso del sottoscritto al trattamento dei dati personaii il CAI\F 50&PlUt SRL non potrà daretcorso all,incaric';e) lltrattamentO sarà effettuato con strumenti cartacei ed automatiZiati a seconda delle esigenze di volta in volta riscontrate, secondo

le modalità di cui al D, Lgs. 19CI/2003 e relativi regolamenti di attrjrazioner;l) i dati personali potranno essere comunicati a tutti gli altri soggetii competenti per lo svolgimento, anche in pafte, di attivita irrerentil'incarico; - :- ;i

g) sempre previo consenso del sottoscritt ;retà _ che
oFlerano, anche interattivamente con editoriale,
assicurativo, dei servizi - per finalita di o, lancio di
iniziative promozionali, a mezzo mail, at predetti
soggetti;

h) i dati personali non saranno diffusi; , 
,

i) in relazione al trattamento dei dati persQnali, il sottoscritto potrà érsercitare idiritti cli cui all'art.7 del D. l-gs, 190/2003, clre dichiara
di conoscere; 1 .,

j) il titolare clel trattamento dei dati ,è rjAAF S0&plU, SflL - Via L, Masi 7 - OO153 Roma _ tel, 065g1 1304
fax. 065814398 e-mail direzione@caaf50epiu,it 

.

,r ' **!ì

1) mento ,ressamente conrpresi i dati
)03, 9o iin particolare:
èarico in data odierna, ltnalizzalo
rn ciÒ per la predisposiziorre del

stituto di imposta:per gli adempimenti degli obblighi previsti dalla
normativa, nonché alla comunicazione dei dati suddetti agli altli soggetti eventualmente competenti per ló svolgiúent,), anche in
pade, di attività inerenti I'incarico. 

, FIRMA

2) cONSENTE (*), inoltre, la comunicazione dei propri dati persó.nali anche a istitúti, associazioni, sociietà - che oper€rno, anche
interattivamente con il CAAF 50&PlU'S.r.1., nei settori preVidenziàle, sociale, culturale, turistico, editoriale, assicuraiivo, dei servizi
- per fìnalità di invio di informazioni di natura commerciale, effetluazione di ricerche di mercato, lancip di iniziativr: promozionali, a
mr:zzo mail, lettera o SMS, relative alla diffusione ed al migliorar{rento d,ei servizi offerti dai predetti soggetti.

z
Gèoo

ìF

E

F

Ot

* Se firmato = consenso
Se non firmato = non cons€nso

FIRMA




